
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut de l’article 5.1 del PROTOCOL PER A LA 
PREVENCIÓ I ACTUACIÓ DAVANT DE SITUACIONS DE 
CONFLICTES INTERPERSONALS I ASSETJAMENT 
PSICOLÒGIC EN EL TREBALL DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX aprovat pel Consell de 
Govern de la Universitat Miguel Hernández d’Elx en la 
sessió de 29 d’octubre de 2019 i publicat en el BOUMH 
el 06 de novembre de 2019, pel qual s’estableix la 
composició de la Comissió d’Actuació davant de 
Situacions d’Assetjament Psicològic en el Treball 
(CASAPT); 
 
En virtut de la Resolució de 18 de maig de 2023, del 
rector de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per la 
qual es deleguen competències en els vicerectors i les 
vicerectores, la secretària general, la gerent i altres 
òrgans de la universitat (DOGV 9600, de 22 de maig 
de 2023), en què es delega en la vicerectora de 
Cultura, Igualtat i Diversitat la presidència de les 
comissions d’assetjament i conflictes interpersonals en 
el treball de la UMH; 
 
En virtut de la Resolució rectoral 04412/2021, de 14 
d’octubre, per la qual es nomenen els representants de 
la Junta de PDI, de la Junta de PAS i del Comité 
d’Empresa en la CASAPT;  
 
I vista la proposta efectuada per la vicerectora de 
Cultura, Igualtat i Diversitat; 
 

RESOLC 
 
Renovar la composició de les persones integrants de la 
Comissió d’Actuació davant de Situacions 
d’Assetjament Psicològic en el Treball (CASAPT) 
disposada en la Resolució rectoral 04412/2021, de 14 
d’octubre, amb la composició següent:  
 
Membres nats: 
 
- Presidenta titular: Maria Asunción Amorós Marco, 
vicerectora de Cultura, Igualtat i Diversitat. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud del artículo 5.1 del PROTOCOLO PARA LA 
PREVENCIÓN Y ACTUACIÓN ANTE SITUACIONES DE 
CONFLICTOS INTERPERSONALES Y ACOSO 
PSICOLÓGICO EN EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE aprobado por 
Consejo de Gobierno de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche en su sesión de 29 de octubre de 
2019 y publicado en el BOUMH el 06 de noviembre de 
2019, por el que se establece la composición de la 
Comisión de Actuación ante Situaciones de Acoso 
Psicológico en el Trabajo (CASAPT); 
 
En virtud de la Resolución de 18 de mayo de 2023, del 
rector de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
por la que se delegan competencias en los 
vicerrectores y vicerrectoras, la secretaria general, la 
gerente y otros órganos de la universidad (DOGV 
9600, de 22 de mayo de 2023), donde se delega en la 
vicerrectora de Cultura, Igualdad y Diversidad la 
presidencia de las comisiones de acoso y conflictos 
interpersonales en el trabajo de la UMH; 
 
En virtud de la Resolución Rectoral 04412/2021, de 14 
de octubre, por la que se nombran a los 
representantes de la Junta de PDI, de la Junta de PAS 
y del Comité de Empresa en la CASAPT;  
 
Y vista la propuesta efectuada por la vicerrectora de 
Cultura, Igualdad y Diversidad; 
 

RESUELVO 
 
Renovar la composición de las personas integrantes de 
la Comisión de Actuación ante Situaciones de Acoso 
Psicológico en el Trabajo (CASAPT) dispuesta en la 
Resolución Rectoral 04412/2021, de 14 de octubre, 
con la siguiente composición:  
 
Miembros natos: 
 
- Presidenta titular: Maria Asunción Amorós Marco, 
vicerrectora de Cultura, Igualdad y Diversidad. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjE3ZWJkODUtNjI0NC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-10

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01941/2023

Elche, 10/07/2023

Boletín Oficial de la UMH, 11 de julio de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

- Presidenta suplent: Purificació Heras González, 
vicerectora adjunta d’Igualtat i Diversitat. 
 
- Secretària titular: Rosario Carmona Paredes, directora 
de la Unitat d’Igualtat. 
 
- Secretària suplent: Alicia Sánchez Pérez, directora de 
la Unitat de Diversitat. 
 
- Francisco Hernández Rodríguez, personal de la Secció 
de Prevenció de Riscos Laborals del Servei 
d’Infraestructures. 
 
- Suplent: Juan Pérez Crespo, personal de la Secció de 
Prevenció de Riscos Laborals del Servei 
d’Infraestructures. 
 
- David Molina Pretel, personal del Servei Jurídic. 
 
- Suplent: Alicia Peral Fernández, personal del Servei 
Jurídic. 
 
Addicionalment: 
 
En cas que la persona denunciada pertanga al 
col·lectiu del PDI: 
 
- Titular 1: Ángel Solanes Puchol (representant de la 
Junta de PDI) 
 
- Titular 2: Carlos Enrique Falces Delgado (representant 
del Comité d’Empresa) 
 
- Suplent 1: Purificació Cremades García (representant 
de la Junta de PDI) 
 
- Suplent 2: Amelia Ramón López (representant del 
Comité d’Empresa) 
 
En cas que la persona denunciada pertanga al 
col·lectiu del PAS: 
 
- Titular 1: Aurelia Torregrosa Mira (representant de la 
Junta de PAS) 
 
- Titular 2: Carlos Enrique Falces Delgado (representant 
del Comité d’Empresa) 
 
- Suplent 1: Juan Agulló Valero (representant de la 
Junta de PAS) 
 

Presidenta suplente: Purificación Heras González, 
vicerrectora adjunta de Igualdad y Diversidad. 
 
- Secretaria titular: Rosario Carmona Paredes, directora 
de la Unidad de Igualdad. 
 
- Secretaria suplente: Alicia Sánchez Pérez, directora 
de la Unidad de Diversidad. 
 
- Francisco Hernández Rodríguez, personal de la 
Sección de Prevención de Riesgos Laborales del 
Servicio de Infraestructuras. 
 
- Suplente: Juan Pérez Crespo, personal de la Sección 
de Prevención de Riesgos Laborales del Servicio de 
Infraestructuras. 
 
- David Molina Pretel, personal del Servicio Jurídico. 
 
- Suplente: Alicia Peral Fernández, personal del Servicio 
Jurídico. 
 
Adicionalmente: 
 
En el caso que la persona denunciada pertenezca al 
colectivo del PDI: 
 
- Titular 1: Ángel Solanes Puchol (representante de la 
Junta de PDI) 
 
- Titular 2: Carlos Enrique Falces Delgado 
(representante del Comité de Empresa) 
 
- Suplente 1: Purificación Cremades García 
(representante de la Junta de PDI) 
 
- Suplente 2: Amelia Ramón López (representante del 
Comité de Empresa) 
 
En el caso que la persona denunciada pertenezca al 
colectivo del PAS: 
 
- Titular 1: Aurelia Torregrosa Mira (representante de 
la Junta de PAS) 
 
- Titular 2: Carlos Enrique Falces Delgado 
(representante del Comité de Empresa) 
 
- Suplente 1: Juan Agulló Valero (representante de la 
Junta de PAS) 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjE3ZWJkODUtNjI0NC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-10

Boletín Oficial de la UMH, 11 de julio de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

- Suplent 2: Amelia Ramón López (representant del 
Comité d’Empresa) 
 
En cas que la persona denunciada pertanga al 
col·lectiu del PI: 
 
Titular: Carlos Enrique Falces Delgado (representant 
del Comité d’Empresa) 
 
Suplent: Amelia Ramón López (representant del 
Comité d’Empresa) 
 
Per a la resta de les situacions: 
 
- Delegat/ada de prevenció designat/ada sobre aquest 
tema. 

- Suplente 2: Amelia Ramón López (representante del 
Comité de Empresa) 
 
En el caso que la persona denunciada pertenezca al 
colectivo del PI: 
 
- Titular: Carlos Enrique Falces Delgado (representante 
del Comité de Empresa) 
 
- Suplente: Amelia Ramón López (representante del 
Comité de Empresa) 
 
Para el resto de las situaciones: 
 
- Delegado/a de prevención designado/a al respecto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjE3ZWJkODUtNjI0NC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-10

Boletín Oficial de la UMH, 11 de julio de 2023


		2023-07-11T08:00:11+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



